

Aktivitetsplan 2017

1. Medlemsandel og engasjement i laget

Det er fortsatt behov for økt informasjonsspredning og kontakt mot lokallagene, samt mot utmeldte lokallag for å forsøke å få de med igjen. Det vil tas et nytt initiativ mot rettighetshavere i Bykle. Laget ønsker flere medlemmer fra den mest villreinrike kommunen i vårt område.

Nettsida vil utvikles videre og holdes oppdatert.

Ei ny facebookside er startet opp. Her kan informasjon/spørsmål/bilder mm legges ut og kommunikasjon mot og imellom grunneiere, jegere m.fl. Observasjoner under jakta kan legges ut til info for andre jegere.

Laget vil forsøke å stimulere til økt bruk av sida, og vil jevnlig legge ut oppdateringer.

2. Bestandsregistreringer

Kalvetelling. Bistå NINA som før. Det er i år stort fokus på å få til ei god telling i både nord- og sørområdet, slik at tellinga også kan brukes i vurdering av totalbestand. Dagens bestandsanslag bygger i stor grad på den gode kalvetellinga i 2009, og det er behov for ei ny god telling. Laget har ytret et ønske til NINA om økt engasjement i kalvetellinga. En sterkere lokal forankring vil gjøre det enklere å planlegge tidspunkt for tellinga, når forholdene er optimale, og å planlegge for at sørområdet blir dekket i lik grad som nordområdet.

Strukturtelling. Gjennomføre strukturtelling.

Ekstra flytid. Det legges opp til bruk av ekstra flytid utover det nødvendigste under henholdsvis kalve- og/eller strukturtelling. For å kvalitetssikre tellingene, og for å gjøre de egnet som grunnlag i beregning av bestandsstørrelse. Ekstra flytid vil legges inn etter en kost/nytte vurdering under den enkelte telling. En god kalvetelling har førsteprioritet, og laget planlegger å bruke i størrelsesorden/opptil 100000kr på dette formålet i 2017.

Kjeveinnsamling. Ivareta ansvaret for innsamling av kjever og vektdata som før, samt oppmåling av unge dyr. Nye infotavler og vekter ble satt opp på innsamlingsplassene i 2015, vi håper det kan bidra til økt innlevering. Utsett og inntagning av kassene gjøres i samarbeid med SNO.

Fellingssted. Arbeide med å få inn opplysninger om fellingssted på kontrollkortet. Lage bedre rutiner for dette.

3. Jaktavvikling

Avskytingsplan. Utarbeides i tråd med opplegg foregående år

Samjakt. Laget vil arbeide videre med temaet samjakt. Bedre ordninger for samjakt er viktig for å oppnå fellingsmålet. En hard nøtt å knekke.. men vi kan ikke gi opp.

Jegerinfo. Aktuell info innarbeides i SNO's folder som tidligere år. Info om bestandsplan, lagets nettside og stimulere til aktiv bruk av lagets facebookside mm.

4. Oppsyn

Oppsyn. Samarbeide med SNO / Setesdal-Austhei Villreinlag og Våmur-Roan Villreinlag om oppsyn i h.h.t hovedtrekk i modell fra de siste årene. Nytt av året er at vi vil søke, motta midler og rapportere på vegne av alle tre områdene. Det er kun en mindre administrativ endring. Feltinnsatsen bør fokuseres på "flaskehals" i terrenget og områder der en vet det kan være mye jegere ute. Områder med jegeransamling stiller ekstra krav til årvåkenhet fra jegerne ift god jegeratferd. Oppsynet er ute for å håndheve regelverket, og kan også være en nøytral observatør av god jegeratferd. Det er f.eks ikke god atferd når flere jegere samarbeider og avskjærer flokkens trekk for å holde den i eget jaktområde. Heller ikke å vindsette dyr, som kan ødelegge sjansene for nabojegere.

5. Kontingentordningen

Kontingentsatsen ble redusert i 2016. Laget håper det kan være et tiltak som kan få flere rettighetshavere til å melde seg inn. To nye enkeltvald meldte seg inn i 2016.

6. Arealbruk

Fortsette arbeidet med gps-prosjektet og deltagelse i arbeidsgrupper og styringsgruppe, i prosjektets siste år.

Setesdal-Ryfylke Villreinlag

Feltinnsatsen kan økes for å samle kunnskap om hvor dyra oppholder seg og deres bevegelser. Det er viktig å få registrert forflytninger av dyr og flokker mellom nord- og sørområdet samt mellom Setesdal Vesthei og Austheia.

7. Villreinnemnda

Laget sikter mot å videreføre det gode samarbeidet mellom lag og nemnd. Ny nemnd er godt i gang med arbeidet sitt. Sekretæren holder kontakt med nemndas sekretær i saker der det er naturlig.

8. Villreinrådet

Det kan bli aktuelt å delta med representant på møter i Villreinrådet sin regi.

9. Samarbeid med NINA

Avklare ansvarsforhold og økonomiske forhold ift forvaltningsoppgavene. Strukturtelling, oppfølging merka dyr, beiterregistreringer mm.

Dette ble det jobba med i 2016, uten å komme helt i mål. Det synes vanskelig å få en tydelig avklaring. Et nytt brev ble sendt til NINA i starten av 2017 som det enda ikke har kommet svar på.

10. Villreinens leveområde

I følge vedtektene skal laget jobbe for opprettholdelse av villreinens livsgrunnlag.

I første rekke vil det gjøres gjennom deltagelsen i GPS merkeprosjektet, der laget har representanter i arbeidsgruppene og i styringsgruppa. Der vil datainnsamling settes i gang, resultater evalueres og konkrete tiltak prøves ut. Prosjektet er inne i sitt siste år, registreringer skal slutføres og arbeidet i gruppene fortsetter inn mot sluttrapportering. Neste steg er at NINA vil lage simuleringer. Hvert forslag fra arbeidsgruppene vil simuleres utifra forventet effekt på villreinens arealbruk. Slik sikrer en at alle forslag til tiltak utredes grundig utifra tilgjengelig kunnskap, og dermed kvalitetssikres før tiltak prioriteres etter kost/nytte prinsippet. Denne prosessen blir svært viktig og vil følges opp av villreinlaget.

Laget vil også involvere seg i høringsrundene i kraftrevisjoner, og i prosessen med vegvesenet for nye trasé- og tunnelalternativer på E134 Haukelifjell. Laget sendte inn høringsinnspill om E134 utbygginga, og ytret sammen med andre villreininteresserte et ønske om et møte der villreinhensyn og E134 vil stå på agendaen.

11. Vedvarende utfordringer i villreinforvaltninga

Samjakt – å få til gode samjaktordninger

Jegerfordeling – å få til en fornuftig jeger tetthet i valdene der det er mulighet for å felle rein

Organisering – å få rettighetshavere som har godt med dyr i sine områder til å bli medlemmer i laget og ta del i en felles forvaltning (eks. Bykle kommune)

Organisering – å få rettighetshavere i randområder, som har lite dyr i sine områder, til å bli medlemmer i laget og ta del i en felles forvaltning (eks. Bygland, Åseral, Hægebostad kommuner)

Flaskehals – å jobbe for gode tiltak i flaskehals; problemområder for reinen der den gjerne vil trekke igjennom, men møter ulike hindre på sin vei (eks. Brokke-Suleskarvegen, Steinbuskardet, Østsida av Rosskreppfjorden osv.)

Laget vil ha fokus på, og jobbe målretta videre mot å finne gode løsninger på disse store og komplekse utfordringene.

12. Innlevering av kontrollkort

Det er en utfordring hver høst å få inn kontrollkortene etter jakta. Flaskehalsen er trolig for hver valdansvarlig å få inn kortene fra hver enkelt jeger. Det er viktig at hver valdansvarlig har tydelig informasjon til hver jeger om viktigheten av retur av kontrollkort innen fristen. Deretter skal kortene videresendes fra valdansvarlig til villreinnemnda.

Laget vil sammen med nemnda se på mulige tiltak som kan forbedre dagens praksis.

Unødvendig ressursbruk går med til å etterspørre kontrollkortene, og det tar for lang tid å få klart fellingsresultatet slik situasjonen er i dag.